B) Ad compositionem schematis quod attinet, plura mutanda vel transponenda esse videntur.

In partibus doctrinalibus schema repetit et amplificat ea, quae in constitutione dogmatica *de Ecclesia* inveniuntur: hinc multae iterationes occurunt: v. g. de dependentia presbyteri ab episcopo, praeter propositionem sextam, quae tota, *et quidem itre*,¹¹ agit de habitudine inter episcopos et presbyteros, in sex propositionibus quattuordecies sermo est; de momenta Eucharistiae pro vita et ministerio sacerdotali, *qttae certe maxjnt momenti est*,¹² necnon pro communitate quāquāes et qm̄dem in longum agitur.

Quoad ordinem propositionum: *Ut unttm solum exemplum hie in meo interventu afferam*¹³: tertium comma n. 7 de confraternitate presbyterorum non pertinet ad ministedurn, sed ad vitam presbyteri; ideo transponatur in secundam partem.

In secunda parte schematis quoad compositionem multa desiderantur: Nihil invenitur de situatione personali presbyterorum, quod autem a multis iure exspectatur; nihil legitur de habitudine presbyteri ad mundum bonaque terrestria, exceptis illis, quae in n. 17 de recto usu bonorum dicuntur, quae veto sunt valde unilateraliter dicta. Porro: non placet quod agitur explicite in speciali propositione de consiliis evangelicis in vita presbyteri, etiamsi res ipsa omnino conveniat. Ut propria via sanctitatis sacerdotum saecularium in lucem proferatur et a via religiosorum aliquomodo distinguatur, praferrem, si forte¹⁴ in singulis propositionibus ageretur: a) de coelibatu servando et ut dono aestimando, b) de recto usu bonorum et de paupertate, c) de spiritu humilitatis et oboedientiae.

II *De problematibus presbyteri hodierni.* Omnes sciunt difficultates presbyterorum in mundo hodierno valde auctas esse. Rationes huius facti sunt multiplices ...¹⁵. Spectant hae difficultates imprimis ad eorum situationem personalem et *etiam*¹⁶ pastoralem.

Vivunt presbyteri nostri temporis etiam in regionibus catholicis ob fundamentales mutationes sociologicas et dissolutionem multorum ordinum hucusque vigentium in quadam diaspora et proinde solitudinem et isolationem magis quam in temporibus anteactis patiuntur. Situatio pastoralis, *vero*¹⁷, ultimis decenniis funditus mutata et aggravata est. Hine multi presbyteri, praesertim provectioris aetatis, se non iam pares laboribus ipsis commissis sentiunt. In campo theologico, anthropologico aliarumque scientiarum theoreticarum et practicarum multa nova sunt addiscenda. Ex his omnibus venit, quod presbyteri sui laboris *haud raro*¹⁸ successum saepe frustra desiderant et inde deprimuntur, immo, *quod scimus omnes nos presbyteri*¹⁹, non raro ex dubitationibus fidei laborant.